L I G J 

Nr.7734, date 20.7.1993 

PER NJE NDRYSHIM NE LIGJIN NR. 7676, DATE  2.3.1993 “PER TATIMIN MBI QARKULLIMIN”

Ne mbeshtetje te neneve 13 dhe 16 te ligjit nr.7491, date 29.4.1991 "Per dispozitat kryesore kushtetuese" , me propozimin Keshillit te Ministrave, 

KUVENDI POPULLOR 

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

V E N D O S I : 

Neni 1 

Ne ligjin nr.7676, date 2.3.1993 "Per tatimin mbi qarkullimin” pas paragrafit te parafundit te nenit 3, shtohet nje paragraf me kete permbajtje : 

"Importimin e produkteve te konsumit ushqimor baze te meposhtme :

-Veze 

-Nenproduktet e qumeshtit 

-Vaj ushqimor 

-Sheqer 

-Makarona 

-Mish 

-Oriz 

-Ushqimet qe sherbejne per blegtorine dhe shpendet" 

Neni 2 

Perjashtohen nga tatimi mbi qurkullimin vlera e sherbimit ne te gjitha shtepite e pushimit te femijeve, punetoreve dhe studenteve, deri ne privatizimin e tyre apo te shnderrimit ne

shoqeri te perbashketa. 

Neni 3 

Ministria e Financave dhe e Ekonomise te nxjerre udhezim per zbatimin e ketij ligji. 

Neni 4 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtar 

Shpallur me dekretin nr. 607 , date 29. 7.1993 te Presidentit te Republikes se Shqiperise, Sali Berisha. 

